na execução financeira sem incentivos está acima de 100%, correspondente calculando-se média de
169,56% fazendo o município jus à recomposição do Teto MAC e correção no valor médio de referência
do ano 2024, que com ampliação do Teto MAC anual municipal por acréscimo da diferença entre
execução financeira e limite estabelecido totalizando R$ 236.885,70 (duzentos e trinta e seis mil,
oitocentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos); resolve:

Art. 1º. Aprovar a solicitação da Secretaria Municipal da Saúde (SMS) de Paramoti, junto ao Ministério da
Saúde, de recursos federais adicionais anuais de Média e Alta Complexidade (MAC) no valor de
R$ 236.885,70 (duzentos e trinta e seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos), para
o custeio das ações e serviços de saúde, conforme detalhamento abaixo:

CNES Unidade Assistida Valor Anual (R$)

6576869 Secretaria Municipal de Saúde
de Paramoti 236.885,70

Parágrafo Único. Os recursos federais deverão ser creditados no Fundo Municipal de Saúde de Paramoti.